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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
budowy stropów pustakowo-żelbetowych,
a zwłaszcza takich stropów, w których
między żelbetowe belki o przekroju trape¬
zowym (z szerszą podstawą) wpuszczone
są pustaki o bokach odpowiednio sko¬
śnych. W założeniu teoretycznem pustaki
dzięki tym skośnym ściankom powinny ze¬
sunąć się wzdłuż skośnych ścianek belek
żelbetowych i utworzyć równą płaszczyznę
sufitową na jednym poizAomie z podstawą
belek lub też płaszczyznę nieco od pozio¬
mu belek niższą. Praktyka wykazała jed¬
nak, że uzyskanie w ten sposób równej po¬
wierzchni sufitowej jest nieomal niemożli¬
we, a w każdym razie wymaga niezwykłej
dokładności wyrobu zarówno pustaków,
jak i samych belek, co o tyle zwiększa ko¬

szty, że czyni cały sposób budowy stropu
nieopłacalnym.

W sposobie według wynalazku pusta¬
ki, węższe niż odnośny odstęp między sko-
śnetni sąsiedniemi belkami żelbetowymi,
ustawia się na znajdujących się bezpośred¬
nio pod belkami lub nieco niżej podkład¬
kach (drewnianych, metalowych lub in¬
nych). Po ułożeniu w ten sposób pusta¬
ków wolna przestrzeń między belkami a
pustakatai zostaje wypełniona zaprawą
(cementową, wapienną lub inną). Po
stwardnieniu zaprawy podkładki zostają
odjęte i użyte w innych miejscach.

Powyżej opisany sposób zapewnia
szybkie uzyskanie najzupełniej równej
płaszczyzny sufitowej bez względu na nie¬
dokładności wymiarów zarówno pustaków



jak i belek żelbetowych. Prócz tego zaletą
tego sposoburjest przenoszenie sił z belek
żelbetowych na warstwę,zaprawy, znaj¬
dującą się między belkami a pustakami.
Przy ugięciu więc belek unika się powsta¬
wania rys między belkami a pustakami.

Fig. 1 rysunku przedstawia w przekro¬
ju strop wykonany według wynalazku, fig.
2 — widok zjgóry na podkładkę.

Wykonanie stropu sposobem według
wynalazku jest następujące. Po przymo¬
cowaniu do belek żelbetowych b podkła¬
dek 1, wykonanych z dowolnego materja-
łu, ustawia się na nich pufetaki p. Pustaki,
będąc węższe od odnośnego odstępu mię¬
dzy belkami b, oprą się swobodnie swa
podstawą na podkładkach 1, dzięki czemu
zapewnione zostaje uzyskanie równej po¬
wierzchni sufitowej. Z chwilą ustawienia
pustaków zalewa się przestrzeń 2 między
belkami a pustakami zaprawą cementową
lub inną, która zaklinowuje pustaki mię¬
dzy belkami. Po krótkim czasie podkładki
można usunąć i użyć do układania dal¬
szych szeregów. Poziom podkładek 1 daje
się regulować zapomocą umieszczania mię¬
dzy niemi a belkami 6 wkładek 3 dowolnej
grubości. Na fig. 2 jest przedstawiona w
widoku zgóry podkładka 1 z ułożonemi na
niej w pewnych odstępach wkładkami 3.
W podkładce 1 przewidziane są wycięcia
4 na cięgna 5, zapomocą których podkład¬
ki są przymocowane do belek b. W przy¬
padku użycia jako cięgien 5 drutu lub
strzemion żelaznych mogą one służyć ja¬

ko dodatkowe uzbrojenie betonu, zwięk¬
szając przez to wytrzymałość konstrukcji.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób budowy stropów pustako-
wo-żelbetowych z belkami żelbetowemi o
przekroju trapezowym, szerszym u pod¬
stawy, z wpuszczanemi między sąsiednie
belki żelbetowe pustakami, znamienny
tern, że pustaki (p) układane są na pod¬
kładkach (1), wykonanych z dowolnego
materjału i przymocowanych cięgnami (5)
do belek (b), przyczem cięgna (5) są umie¬
szczone w wycięciach (4) podkładek (1).

2. Sposób budowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że przestrzeń (2) między
pustakami (p) a belkami (b) zalewa się za¬
prawą cementową lub inną, klinującą bel¬
ki i pustaki.

3. Sposób budowy według zastrz. 1 i
2, znamienny tern, że w celu otrzymania
poziomu pustaków (p), sięgającego poni¬
żej poziomu podstawy belek (b), umie¬
szcza się pomiędzy podkładką (1) a belką
(b) wkładki (3) o żądanej grubości.

4. Sposób budowy według zastrz. 1—
3, znamienny tern, że metalowe cięgna (5)
służące do przymocowania podkładek (1)
do belek (b) pozostawia się jako dodatko¬
we uzbrojenie dla wzmocnienia powiąza¬
nia belek ze sklepieniami.

Benjamin Hanna.
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